[image: ]
 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Пудожский муниципальный район
Совет Кривецкого сельского поселения

39 сессия 4 созыва
Р Е Ш Е Н И Е
06.09.2023                                                                                   № 130
О внесении изменений и дополнений в Решение 18 сессии 2 созыва № 102 от 18.09.2012г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками в администрации Кривецкого сельского поселения»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2023г. № 329, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. № 749 об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Кривецкого сельского поселения
                                                Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками в администрации Кривецкого сельского поселения, следующие изменения:

1.1 ч.7 « Заключительные положения» дополнить пунктом 7.3
« В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения. Согласно постановлению при проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается: договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2020 г. N 1853».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Пудожского муниципального района в разделе поселения «Кривецкое», в газете «Вестник Кривецкого сельского поселения»
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

Председатель Совета
Кривецкого сельского поселения:                                              Е.М. Шаповалова

Глава Кривецкого
   сельского поселения:                                                                        С. А. Карпов

image1.emf